45 von dem riche ist uferstanden, und sol auch minem herren dem chunige und sinen vor-
genanten brudern mit allen minen vesten warten den krieg volle us. (4) Ez sullent auch
mine vorgenante herren die herezogen mich schirmen und mir beholfen sin, ob mich

LL. CONSTITUTIONES V. 61
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ieman wolt angriffen von dezselben chrieges wegen. Und ze ainem ganzen und offenn

urchund aller diser yorgescriben dinge gibe ich vorgenanter Chünrat von Winsberch

minem vorgenanten herren chunig Fridericb und sinen vorgenanten brudern herezogen

ze Österrich und ze Styr disen brief versigelt mit minem insigel.

Der ist geben ze Grüningen, an dem Samstage vor Symonis et Jude der zwelf-

boten, do man zalt von Oistes gebürt tusent jar driuhundert jar und darnach in dem

zwainzigosten jar.

602 . Scriptum pro Lupoldo duci Austriae. Nov. 1.

Originale (or.) ibidem. Pendet sigillum valde laesum. — Ed. Kopp ‘Geschichte der

eidgenössischen Bünde'' IV, 2 p. 480 nr. 45 ex or. Editionem repetimus.

Böhmer, Bieg. Ludw. p. 384 Friedrich nr. 335 (Addit. III) male ad a. 1316. Nov. 1.

Nos Fridericus Dei gratia rex semper augustus ad universorum noticiam volumus

publicam pervenire, quod nos advocaciam in Sancto Gallo interius et exterius cum omni-

bus suis iuribus, utilitatibus et pertinenciis quibuscumque illustri Liupoldo duci Austrie

et Styrie fratri nostro karissimo pro octingentis marcis argenti ponderis Constant(iensis),

quas nostris et suis servitoribus nostro exposuit nomine et pro quibus se ex parte nostra

debitorem constituit, iusto pingnoris titulo obligavimus et presentibus obligamus, tenen-

dam cum suis iuribus et pertinenciis memoratis tam diu et habendam, quousque dictam

octingentarum marcarum argenti summam integraliter consequatur. Quo facto eadem

advocacia ad nos et imperium libere revertetur. In cuius rei testimonium sigillum

nostrum regale appendimus huic scripto.

Datum in Grüningen, Kalend. Novembris, anno Domini millesimo CCC vicesimo,

regni vero nostri anno sexto.

603 . Promissio TJlrici comitis de Reifenstein. Nov. 7.

Cf. supra nr. 284—286.

Originale ibidem. Iubente praefecto descriptum est. Sigilli fragmentum pendet loro

membranaceo.

Reg. Lichnowslcy ‘Gesch. des Hauses Habsburg ’ III p. CCCLXXIX nr. 552.

Cf. infra ad a. 1322. Nov. 16.

Wir graf Ulrich von Helfenstain tün kunt mit disem brief allen den die in ansehent,

lesent oder horent lesen, daz wir gelobt haben und auch ze den heiligen gesworn, dem